
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Staatsblad
van het Koninkrijk der Nederlanden

Jaargang 1982

284
Besluit van 13 mei 1982, houdende de 
inwerkingtreding van een aantal artikelen van de 
Grondwaterwet (Stb. 1981, 392)

Wij Beatrix, bij de gratie Gods, Koningin der Nederlanden, Prinses van 
Oranje-Nassau, enz. enz. enz.

Op de voordracht van Onze Minister van Verkeer en Waterstaat van 12 
mei 1982, nr. RRW 25248, Hoofddirectie van de Waterstaat, Hoofdafdeling 
Bestuurlijke en Juridische Zaken;

Gelet op artikel 62 van de Grondwaterwet (Stb. 1981,392);

Hebben goedgevonden en verstaan:

Artikel 1

De artikelen 1-7, 57, 61 en 62 van de Grondwaterwet (Stb. 1981,392) 
treden in werking met ingang van 1 juni 1982.

Artikel 2

Dit besluit treedt in werking met ingang van de tweede dag na de datum 
van uitgifte van het Staatsblad waarin het is geplaatst.

Onze Minister van Verkeer en Waterstaat is belast met de uitvoering van 
dit besluit dat in het Staatsblad zal worden geplaatst en waarvan afschrift 
zal worden gezonden aan de Algemene Rekenkamer.

's-Gravenhage, 13 mei 1982
Beatrix

De Minister van Verkeer en Waterstaat, 
H. J. Zeevalking

Uitgegeven de zevenentwintigste mei 1982

De Minister van Justitie a.i., 
E. van Thijn

Staatsblad 1982 284 1



  

 

 

 
 

 

 

 

NNOOTTAA  VVAANN  TOELICTOELICHTINGHTING

Artikel 62 van de Grondwaterwet (Stb. 1981, 392) regelt de inwerkingtre
ding van de wet. Volgens dit artikel kan het tijdstip van de inwerkingtreding
voor de onderscheidene artikelen of onderdelen daarvan verschillend 
worden gesteld. Van deze mogelijkheid is in het onderhavige besluit 
gebruik gemaakt. Als onderdeel van de gefaseerde invoering van de 
Grondwaterwet treden de artikelen 1-7, 57, 61 en 62 van de wet in werking.

De artikelen 1-7 handelen over de instelling, de taak, de samenstelling enn
de werkwijze van de Commissie Grondwaterbeheer, van de technische 
commissie grondwaterbeheer en van de provinciale grondwatercommissies.
Het gaan functioneren van deze commissies is noodzakelijk met het oog op
de invoering van het wettelijk stelsel van de wet, welke ook de vaststelling 
van een reeks uitvoeringsregelen vereist. Zo dient de Commissie Grondwa
terbeheer over de voordrachten tot de desbetreffende algemene maatregelen
van bestuur en bij de goedkeuring van de provinciale verordeningen te 
worden gehoord. De provinciale grondwatercommissies moeten bij de 
voorbereiding van het provinciale beheersplan worden gehoord. Artikel 57 
regelt de toewijzing van de provinciale taak en de bevoegdheden ingevolge
deze wet aan het openbaar lichaam Zuidelijke IJsselmeerpolders en aan de 
gemeenten Dronten en Lelystad. De inwerkingtreding van dit artikel is 
nodig aangezien Flevoland niet provinciaal is ingedeeld.

De Minister van Verkeer en Waterstaat,
H. J. Zeevalking

Staatsblad 1982 284 2


	stb-1982-284



